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Auszug aus der Jahresrechnung 2003

Betriebsrechnung 2003

2002 2003

Einnahmen Fr. Fr.

Mitgliederbeiträge
Spenden von Frei-/Ehrenmitgliedern
Verkauf von Publikationen
Wertschriften- & Kapitalzinsertrag (Kursverlust)
Teilw. Auflösung Rückstellung Publikationenfonds

Ausgaben

Archivband
Berner Zeitschrift, Bibliographie
Vortragswesen
Kosten der Zusammenkünfte
Adressenverwaltung
Werbung, Anerkennungspreis
Verschiedenes

Aufwand-/Ertragsüberschuss

75 560.— 76 440.—
3 699.— 4 372.—
5 226.03 2 343.80

-8 910.40 7 522.40
16 398.20 1 958.86

91 972.83 92 637.06

37 907.— 42 517.20
32 078.05 31 070.40

5 672.85 3 045.30
6 485.75 6 653.95
3 000.— 3 000.—
1 500.— 4 400.—
5 329.18 1 950.21

91 972.83 92 637.06

Gesamteinnahmen 91 972.83 92 637.06
Gesamtausgaben 91 972.83 92 637.06
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Bilanz per 31. Dezember 2003

Aktiven

Postcheck 30-676-4
DC Bank Sparkonto 16 0.200.505.00
CS Bern Anlagekonto 190571-20
Burgerl. Ersparniskasse Bern Sparh. 16927/07
Wertschriften

2002 2003

Fr. Fr.

4 465.87 5 168.46
22 408.13 6 783.98
17 357.90 17 521.25
26 341.15 26 573.—
70 182.— 77 010.—

Debitoren
Eidg. Steuerverwaltung, Verrechnungssteuer

Passiven

692.85

141 447.90

307.35

133 364.04

Kreditoren
Druckerei W Gassmann AG, Biel

Transitorische Passiven
Rückstellung Publikationenfonds

Vermögensbestand per 1. Januar
Aufwand-/Ertrags-Überschuss

Vermögen per 31. Dezember

6 125.—

33 027.76

102 295.14

102 295.14

31 068.90

102 295.14

102 295.14

141 447.90 133 364.04
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